
1

Usnesení
přijatá na 9. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 14. 12. 2015

162/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava
volí 
předsedkyní návrhové komise p. Jiřinu Rovňaníkovou

163/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava
volí 
členy návrhové komise paní Mgr. Radomíru Jasenkovou a Bc. Světluši 
Šotkovskou.

164/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e
program 9. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 14. 12. 
2015 
1. Zahájení a procesní záležitosti
2. Informace o činnosti výborů zastupitelstva obce 
3. Rozpočtové úpravy – Rozpočtové opatření č. 12
4. Návrh rozpočtu obce Doubrava na rok 2016 a zrušení organizační složky 

obce 
5. Rozpočtový výhled obce Doubrava na léta 2017 – 2019
6. Obecně závazná vyhláška č. 6/2015, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů

7. Studie umístění sběrného dvora v Doubravě
8. Bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem objektu tzv. 

Zámku Doubrava z vlastnictví OKD a.s. do vlastnictví obce
9. Záměr zpracování územní studie Doubrava – Dědina 
10. Návrh rozpočtu Svazku měst a obcí okresu Karviná – SMOOK na rok 2016
11. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2016
12. Organizační a různé

12.1. Starostové pro transparentnost
12.2. Zpevnění komunikace asfaltem

13. Diskuse a závěr

165/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o činnosti výborů zastupitelstva obce

166/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2015 – rozpočtové opatření 
č. 12 dle předloženého materiálu

167/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1. s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2016 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 28.391 tis. Kč, které budou kryty 
ve výši 23.406 tis. Kč příjmy roku 2016, a zbývající část bude kryta ze 
zůstatku z minulých let ve výši 4.985 tis. Kč.
2 .  s v ě ř u j e
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, radě obce pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 
související s přijetím účelových prostředků z jiných rozpočtů (dotace, dary, 
apod.)



2

3.   r u š í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, s účinností k 31. 12. 2015 organizační složku obce 
Obecní knihovna Doubrava zřízenou dne 9. 9. 2002 usnesením ZO č. 185/30 
s tím, že s účinností od 1. 1. 2016 bude knihovna zařazena do organizační 
struktury obecního úřadu.

168/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava
b e r e  n a  v ě d o m í
Rozpočtový výhled obce Doubrava na léta 2017 – 2019 dle přiloženého 
materiálu.

169/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava 
v y d á v á  
Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2015, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

170/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava
b e r e  n a  v ě d o m í   
studie dispozičního řešení umístění sběrného dvora včetně nákladů na jejich 
realizaci.

171/9/2015 Usnesení nebylo přijato.

172/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava
s c h v a l u j e  
uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je převod vlastnického práva k 
nemovitým věcem objektu tzv. Zámku Doubrava, uvedeným v bodě 2.1. 
přiložené smlouvy, z vlastnictví OKD a.s. do vlastnictví obce.

173/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava
1 .  s c h v a l u j e  
záměr zpracování územní studie Doubrava – Dědina v rozsahu dle důvodové 
zprávy a v územním rozsahu dle varianty č. 2,
2 .  p o v ě ř u j e
vedení obce 
a) k vedení jednání za účelem zjištění zájmu o odkup pozemků parc. č. 1058, 

1059, 1060,  1061, 1062, 1063, 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 
1071, 1072, 1073, 1074, 1076, 1077 a 1079 v k.ú. Doubrava u Orlové za 
účelem výstavby rodinných domů v oblasti B (příloha č. 4 variantního 
řešení),

b) vypracováním návrhu způsobu a rozsahu financování zpracování územní
studie.

174/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava
b e r e  n a  v ě d o m í
v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh rozpočtu Svazku měst 
a obcí okresu Karviná na rok 2016 

175/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2016 dle předloženého 
materiálu 

176/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava 
n e s c h v a l u j e  
připojení se k iniciativě starostové pro transparentnost.



3

177/9/2015 Zastupitelstvo obce Doubrava 
p o v ě ř u j e
vedení obce k zahájení a vedení jednání s ................ a ................, oba bytem 
................, ..............., PSČ 735 71, vlastníky pozemku parc.č. 3748, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k.ú. Dětmarovice, který sousedí s pozemkem ve 
vlastnictví obce Doubrava parc. č. 3839, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k.ú. Doubrava u Orlové, za účelem zpevnění obou ploch komunikací asfaltem.

Zapsal:  Ing. Tadeáš Bijok
Dne 21. 12. 2015

Mgr. Pavel Krsek
starosta obce 




